
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 835 

DETERMINA 
N. 729 DEL 27/05/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 

CLASSIFICAZIONE: ECONOMATO

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PRETTO ALESSANDRA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: PRETTO ALESSANDRA

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO

OGGETTO:
AFFIDAMENTO PREVIA RICERCA DI MERCATO DEL SERVIZIO DI PULITURA DELLE COPERTE DI 
LANA  UTILIZZATE PER LE ELEZIONI EUROPEE DEL  25 MAGGIO 2014. CIG Z210F67637.



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 835 

DETERMINA N. 729 DEL 27/05/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO PREVIA RICERCA DI MERCATO DEL SERVIZIO DI PULITURA DELLE COPERTE 

DI LANA  UTILIZZATE PER LE ELEZIONI EUROPEE DEL  25 MAGGIO 2014. CIG Z210F67637.

  

 

                                                   

  IL   DIRIGENTE

Premesso che domenica  25 maggio 2014 si sono svolte le consultazioni elettorali per l'elezione 

dei rappresentanti d'Italia al Parlamento Europeo;

Visto che è compito dei Comuni predisporre il materiale ed allestire i seggi elettorali secondo le 

istruzioni impartite dalle Prefetture competenti;

Visto che il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 132 del 15/05/2009 e s.m.i. attribuisce al Settore Provveditorato il compito di 

supporto logistico per le consultazioni elettorali;

Vista la lettera del Questore pgn. 40957 del 22/05/2014 nella quale comunica che il personale 

delle Forze dell’Ordine impiegato nei servizi di vigilanza fissa ai seggi necessita di posti letto e/o 

letti da campo dotati di lenzuola, cuscino e coperte.

Visto che per l'alloggiamento delle forze dell'ordine sono state fornite circa n. 60 coperte di lana 

che necessitano di essere lavate e imbustate per essere riutilizzate per le prossime consultazioni 

elettorali;

Vista la circolare F.L. 6/2014 nella quale al punti i) è precisato che “Relativamente alle spese 

rivenienti  dall’eventuale  alloggiamento  delle  forze  dell’ordine  presso  i  seggi  elettorali  le  quali, 

notoriamente, non possono essere imputate al citato capitolo 1310, codeste Prefetture dovranno 

fare riferimento alle disposizioni impartite in merito dal competente Dipartimento della Pubblica 

Sicurezza”;

Vista la circolare della della Prefettura di Vicenza n. 28 del 05/05/2014;

Verificato che il servizio in oggetto rientra, sia per categoria merceologica che per importo, tra 

quelli elencati nel “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia anche mediante 

procedure  telematiche”  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n. 

67182/73 del 30/11/2006, e modificato con delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 29/03/2012, 

che consente l’affidamento diretto per l’acquisizione di beni e servizi anche ad una sola ditta per 

un importo non superiore a € 40.000,00;

    (firma)  ___________________



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 835 

DETERMINA N. 729 DEL 27/05/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO PREVIA RICERCA DI MERCATO DEL SERVIZIO DI PULITURA DELLE COPERTE 

DI LANA  UTILIZZATE PER LE ELEZIONI EUROPEE DEL  25 MAGGIO 2014. CIG Z210F67637.

Preso atto che non  sono  attive  convenzioni CONSIP di  cui  all'art.  26,  comma 1,  della legge 

488/1999, e s.m.i., aventi per oggetto servizi comparabili con il presente affidamento;

Verificato, ai sensi dell'art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato 

dall'art. 7, comma 2, del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52 convertito in Legge 6 luglio 2012, n.  

94, che il servizio  oggetto di approvvigionamento non è presente nel mercato elettronico della 

pubblica amministrazione gestito da Consip spa;

Dato atto che  ai sensi dell'art. 52 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti, sono 

state invitate a una ricerca di mercato per l'affidamento del servizio  di pulitura di coperte di lana  

utilizzate per le elezioni europee del 25 maggio 2014, tramite pec,  le seguenti ditte:

➢ Pulitura SS. Apostoli Di Scalzotto Benvenuto - Contrà SS. Apostoli, 7 - 36100 Vicenza (pec 

pgn. 40594 del 20/05/2014);

➢ Nuova Lavasecco Jefferson Di Prando Gabriele - Via ragazzi del 99, 8 - 36100 Vicenza 

(pec pgn. 40592 del 20/05/2014);

➢ Blue Point Di Saccardo Fiorenzo - Contrà SS. Apostoli, 7 - 36100 Vicenza (pec pgn. 40590 

del 20/05/2014);

➢ Pulitex  di  Zerbini  Pierluigi  -  Via  Arzignano,  3/5  -  36100  Vicenza  (pec  pgn.  40666  del 

21/05/2014);

Constatato che entro la scadenza della ricerca di mercato, prevista per le ore 12,00 del giorno 26 

maggio  2014  è pervenuta  la seguente  offerta per  l’affidamento  del  servizio di  ritiro,  pulitura a 

secco,  vaporizzazione,  imbustazione  e  riconsegna  presso  il  magazzino  comunale  di  Via 

Frescobaldi di circa n. 130 coperte singole in lana utilizzate dalle forze dell’ordine presenti ai seggi 

elettorali:

➢ Pulitura SS. Apostoli Di Scalzotto Benvenuto (pgn. 41579 del 23/05/2014) €  6,00 + IVA a 

coperta;

Dato atto  che con pec pgn. 42006 del 26/05/2014 la ditta  Blue Point Di Saccardo Fiorenzo ha 

trasmesso la dichiarazione di possesso dei requisiti generali ma non ha inviato alcuna offerta;

    (firma)  ___________________



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 835 

DETERMINA N. 729 DEL 27/05/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO PREVIA RICERCA DI MERCATO DEL SERVIZIO DI PULITURA DELLE COPERTE 

DI LANA  UTILIZZATE PER LE ELEZIONI EUROPEE DEL  25 MAGGIO 2014. CIG Z210F67637.

Rilevato  che l'unica  offerta pervenuta  dalla ditta Pulitura SS.  Apostoli Di Scalzotto Benvenuto 

risulta congrua in relazione alle prestazioni richieste;

Accertato  che  la  ditta  Pulitura  SS.  Apostoli  Di  Scalzotto  Benvenuto  ha  presentato 

l’autocertificazione inerente il possesso dei requisiti di natura generale di cui all’art. 38 del d.lgs. n. 

163/2006  ed il Foglio  Condizioni  debitamente sottoscritti; 

Tutto ciò premesso;

Vista  la deliberazione del  Consiglio comunale n.  21/35750 del 6 maggio 2014 (e successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-
2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo  
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 che prevede che per servizi o forniture 
inferiori  a  quarantamila  euro  è  consentito  l’affidamento  diretto  da  parte  del  responsabile  del 
procedimento;

Visti:

• il d.lgs. n. 163/2006 Codice dei contratti, ed in particolare gli articoli 125 e 253, comma 22, 

lett. b);

• il D.P.R. 207 del 05/10/2010 “Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici”;

• Il regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia anche mediante 

procedure  telematiche  approvato  con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  67182/73  e 

modificato con delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 29/03/2012;

• Il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  Contratti  del  Comune  di  Vicenza  approvato  con 

delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 26/03/2013;

    (firma)  ___________________



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 835 

DETERMINA N. 729 DEL 27/05/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO PREVIA RICERCA DI MERCATO DEL SERVIZIO DI PULITURA DELLE COPERTE 

DI LANA  UTILIZZATE PER LE ELEZIONI EUROPEE DEL  25 MAGGIO 2014. CIG Z210F67637.

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di affidare alla ditta Pulitura SS. Apostoli Di Scalzotto Benvenuto di Vicenza, il servizio di 
ritiro,  pulitura a  secco,  vaporizzazione,  imbustazione e  riconsegna  presso  il magazzino 
comunale di Via Frescobaldi di  n. 60 coperte singole in lana utilizzate dalle forze dell’ordine 
presenti ai seggi elettorali per le Elezioni Europee del 25 maggio 2014 al prezzo di € 6,00 + 
iva a coperta;

2. di imputare la spesa di € 360,00 + iva per complessivi € 439,20 IVA compresa all'impegno 
9996/2013  assunto  al  cap.  1005300  “Pulitura  e  manutenzione  tendaggi,  tappeti  e 
veneziane per uffici e servizi vari” del Bilancio di previsione 2014 dove la somma risulta 
disponibile;

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 
10/10/12, n. 174;  

4. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5. di dare atto che l'appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della 
legge n. 136/2010 e successive modifiche al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti 
finanziari relativi all’appalto; il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli 
altri  strumenti  idonei  a  consentire  la  piena  tracciabilità  delle  operazioni  determina  la 
risoluzione di diritto del contratto ai sensi del comma 9 bis del medesimo art. 3;

6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 
dei  principi  contabili  di  dui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi 
contabili) e del DPCM 28/12/11:

    (firma)  ___________________



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 835 

DETERMINA N. 729 DEL 27/05/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO PREVIA RICERCA DI MERCATO DEL SERVIZIO DI PULITURA DELLE COPERTE 

DI LANA  UTILIZZATE PER LE ELEZIONI EUROPEE DEL  25 MAGGIO 2014. CIG Z210F67637.

7. di incaricare,  quale  responsabile  del  presente  procedimento  e  di  tutti  gli  adempimenti 
conseguenti, il dott. Zancan Marcello, in servizio presso questo settore:

8. di attestare il rispetto delle norme vigenti  in materia di acquisto  di beni e servizi e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

 

 

   

 

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2014 439,20 2014 439,20 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK

Tot.€ 439,20 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK

1005300 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 439,20 OK 439,20

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 835 

DETERMINA N. 729 DEL 27/05/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO PREVIA RICERCA DI MERCATO DEL SERVIZIO DI PULITURA DELLE COPERTE 

DI LANA  UTILIZZATE PER LE ELEZIONI EUROPEE DEL  25 MAGGIO 2014. CIG Z210F67637.

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         f.to Angelo Tonello
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        

Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  f.to dott.ssa Alessandra Pretto
                                                                                                 (nome+cognome e firma)

    (firma)  ___________________



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 835 

DETERMINA N. 729 DEL 27/05/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO PREVIA RICERCA DI MERCATO DEL SERVIZIO DI PULITURA DELLE COPERTE 

DI LANA  UTILIZZATE PER LE ELEZIONI EUROPEE DEL  25 MAGGIO 2014. CIG Z210F67637.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1005300 IMPEGNO N. 97861 DEL

FINANZIAMENTO € 439,20

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza ___________      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _________________________

Vicenza____________      Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

    (firma)  ___________________


